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وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: شــرط گواهی 
سوء پیشینه از بیش از ۹۰ درصد مجوزهای کسب 
و کار حذف شد و بســیاری از افرادی که مرتکب 
جرمی شــده و پس از طی دوره زندان به آغوش 
جامعه بازمی گردند، می توانند از این فرصت برای 

کسب مجوز و اشتغال استفاده کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی با حضور در کانون اصلاح و تربیت استان تهران از این 

مرکز بازدید و با مددجویان آن گفتگو کرد.  
وزیر اقتصاد در این بازدید که حیات اللهی مدیرکل زندان های 
استانهای تهران نیز وی را همراهی می کرد، طی سخنانی در 
جمع نوجوانان مددجوی کانون اصلاح و تربیت، از کمک های 
نقدی وزارت اقتصاد به افرادی که برای اولین بار به این کانون 
آمده و حد جرائم آنها نیز زیاد نیست خبر داد و اظهارداشت: من 
نماینده ای را از طرف وزارت اقتصاد به عنوان رابط اختصاصی 
وزارتخانه با کانون تعیین می کنم، تا بتوانیم هر چه سریع تر 

هماهنگی های لازم را در این ارتباط به عمل آوریم.

وزیر اقتصاد با قول مســاعد در خصوص کمک برای تأمین 
بخشی از هزینه های مورد نیاز برای رفع نیازمندی های کانون 
اصلاح و تربیت اظهار داشت: در همین ارتباط خبر های خوشی 

را تا عید سعید فطر خواهید شنید.
وی در ادامه خطاب به مددجویان کانون اصلاح و تربیت، با 
بیان اینکه نباید کار را برای خود تمام شــده فرض کنند و در 
همین نقطه توقف نمایند، گفت: حضور در کانون نباید باعث 
این تصور شود که در همین سطح متوقف بمانید، بلکه باید از 
فرصت هایی که در ادامه توسط خداوند به شما اعطاء می شود، 
نهایت استفاده  را ببرید و انسان های مفیدی باشید که جامعه به 

شما افتخار کند.
سید احسان خاندوزی گفت: مسئله بلند مدتی که باید در فکر 
و ذهن خود اصلاح کنید این است که از میان همین جمع می 
شود به نقطه ای رسید که جامعه و اطرافیان به شما افتخار کنند، 
کما اینکه مصادیق زیادی داریم، افرادی را از میان جمع های 
این چنینی که مرتکب خطا هایی نیز شده بودند اما با پی بردن 

به قابلیت های خود، به دست آورد های درخشانی رسیده اند.

وی همچنین با توصیه مددجویان کانون اصلاح و تربیت به 
آموختن فن و حرفه های مــورد نیاز جامعه، این امر را نیز در 
جذب هر چه سریع تر و بازگشت موفق تر آنها به دامان جامعه 

بسیار مؤثر عنوان کرد.
وزیر اقتصاد همچنین به  مصوبه ای ســال گذشته هیئت 
مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار اشاره 
کرد و گفت : شــرط گواهی سوء پیشینه از بیش از ۹۰ درصد 
مجوزهای کســب و کار حذف شد و بســیاری از افرادی که 
مرتکب جرمی شده و پس از طی دوره زندان به آغوش جامعه 
بازمی گردند، می توانند از این فرصت برای کســب مجوز و 

اشتغال استفاده کنند.
خاندوزی با تعبیر روزه داری به آزمونی الهی به منظور تقویت 
توانایی انسان برای کنترل و مهار هوا و هوس های نفسانی، 
اظهار داشت: درسی که شــما می توانید از روزه داری در ماه 
مبارک. رمضان برای ایام پس از خروج از کانون بگیرید، این 
است که اگر در برابر خواسته های دل خود ایستادگی کنید، حتماً 

به رستگاری و موفقیت دست خواهید یافت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛

حذف شرط گواهی سوء پیشینه از مجوزهای کسب و کار

اخبار کوتاه 

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان 
اینکه اگرچه واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار ممنوع نیست، 
اما مدتی است که ارز آنها تامین نشده، گفت: وقتی می گوییم عدد 
بزرگی موبایل وارد کشور شده، به همان نسبت هم مصرف شده، 
یعنی تقاضا برای این میزان واردات وجود داشته است، بنابراین 

نباید عرصه تامین را تنگ نکنیم که بازار را ملتهب کند.
موضوع ممنوعیت واردات گوشی های بالاتر از ۳۰۰ یورو از تابستان سال ۱۳۹۹ 
به عنوان راه حلی برای مشکل واردات و کمبود گوشی مطرح شد و پس از آن در 
لایحه بودجه ۱۴۰۰،  حقوق ورودی واردات گوشی های موبایل بالای ۶۰۰ دلار 
را ۱۲ درصد تعیین کردند، حال اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس وعده دادند 
تا در پی تاکیدها و گلایه های مطرح شده از واردات نیم میلیاردی گوشی لوکس 

آمریکایی، در نیمه اول سال ۱۴۰۱ واردات آیفون ممنوع شود.
در این راستا محمدرضا عالیان، سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت 
و لوازم جانبی با بیان اینکه هنوز ممنوعیتی در زمینه واردات گوشی های آیفون 
اعلام نشــده، گفت: در مجلس یا دســتگاه های دیگر در تلاش هستند این 
ممنوعیت را برای آیفون ایجاد کنند، از حدود شش سال پیش هم مطرح بوده، 
صرفا هم تمرکزشان روی آیفون است و می گویند چون آیفون آمریکایی است، 
باید با عدم وارداتش به ایران، به ژامریکا ضربه اقتصادی بزنیم که ما را تحریم 
کرده و مردممان را در شرایط بدی قرار داده است. اما واقعیت این است که اولا 

آیفون در آمریکا تولید نمی شود، بلکه در چین تولید می شود.
وی ادامه داد: از طرفی فقط آیفون موبایل گرانی نیست در بازار، آیفون جزو رده 
پرچمدارهاست و تمام برندهای دنیا پرچمدار دارند که در همان رده قیمت است، 
بنابراین صرفا نمی توان به آیفون رده لوکس را اطلاق کرد. در موبایل ها، چند 
رده بندی داریم  که قیمت این موبایل ها را تعیین می کند. اشتباه این است که 
تمرکز رده بندی را روی قیمت قرار دهیم، زیرا تمرکز رده بندی باید روی فناوری و 
امکانات باشد. بدین ترتیب موبایل ها به چند دسته پرچمدار، میان رده و ارزان قیمت 
یا پایین رده تقسیم  می شوند.سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی خاطرنشانکرد: گوشی ارزان قیمت این تصور را ایجاد می کند که موبایل 
گران تر، لوکس است، درصورتی که فناوری و امکانات است که تعیین می کند 
ارزش موبایل های پرچمدار بیشتر از ۶۰۰ دلار باشد. بنابراین اگر می خواهیم از 
کلمه لوکس استفاده کنیم، فقط نباید آن را به آیفون تعمیم دهیم، درصورتی که 
همه برندها پرچمدار دارند و پرچمدارهایشان هم بالای ۶۰۰ دلار هستند. خارج 
از این بحث که سال ها درباره اش صحبت می شود، بحث جدی این است که 
موبایل های بالای ۶۰۰ دلار فعلا مدتی اســت که وارد ایران نمی شود، اگرچه 

وادراتشان ممنوع نشده، اما ارزشان هم تامین نشده است.عالیان با بیان اینکه 
ممنوعیت واردات با تامین نشــدن ارز دو موضوع متفاوت است، گفت: اما چرا 
ارزشان تامین نشده؟ چون تامین ارز آنها بر اساس مصوبه ای که سال گذشته 
در خصوص تهاتر ارز خشکبار و موبایل های بالای ۶۰۰ دلار تصویب شد، باید 
از طریق ارز تهاتری با خشکبار باشد. برای این کار، تالار دومی در نیما تشکیل 
شد، اما هماهنگی لازم برای تامین ارز خشکبار برای موبایل در آن تالار صورت 
نگرفت. بانک مرکزی در این خصوص نگرانی هایی دارد که دو مرتبه مجبور شده 
تالار دوم را ببندد. چون نگرانی هایشان از جنس اقتصاد کلان، چندنرخی شدن 
ارز و مسائل دیگر است که باعث می شود تاثیر مستقیم روی بازار و کلیه اجناس 
بازار بگذارد.وی ادامه داد: به همین خاطر تالار دوم را فعلا بستند یا حتی اگر هم 
باز باشد در آن اتفاق خاصی نمی افتد، به این دلیل که هنوز در آن هماهنگی و 
انسجام برای تامین ارز خشکبار و تقاضایی که از طریق واردکنندگان موبایل باید 
آن ارز را جذب کند، صورت نگرفته است. در نهایت قرار شده در هفته جاری، 
این تصمیم گیری صورت بگیرد که به چه ترتیبی این فرایند اجرا شود تا کمترین 
آسیب را هم به تامین کنندگان ارز بزند و هم به واردکنندگان و هم کمترین تاثیر 
را در بازار نهایی برای مصرف کننده داشته باشد. سخنگوی انجمن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لوازم جانبی اظهار کرد: با وجود این، حتما باید برای منابع، مدیریت 
و برنامه ریزی  شود و به همان نسبت هم برنامه ریزی دقیقی برای تامین کالا در 
کشور صورت گیرد. وقتی می گوییم عدد بزرگی موبایل در یک سال وارد کشور 
شده، به همان نسبت هم مصرف شده، یعنی تقاضا برای این میزان واردات وجود 
داشته است. بنابراین باید حواسمان به تقاضا هم باشد، عرصه تامین را تنگ نکنیم 
که تاثیر مستقیم روی تقاضا داشته باشد و بازار را ملتهب کند. باید به این موارد 
هم توجه داشت و تصمیماتی که گرفته می شود با توجه به عواقب و پیامدهایش 

باشد و شرایط را به شکل مطلوبی پیش ببرد.

رئیس اتحادیه بار فروشان تهران گفت: تولید باید به  گونه ای 
باشد که در بازار داخلی و برنامه صادرات چالشی ایجاد نشود؛ 
4۰ ســال است که از مسئولان تقاضا می کنیم که برای میزان 
تولید و مصرف محصولات کشاورزی برنامه ریزی انجام بدهند اما 
متاسفانه به این مهم توجه نمی شود. به عنوان مثال باید وزارت 
کشاورزی در ابتدای ســال زراعی بداند که کشاورزان باید چه 
میزان کشت کند و چه حجم از تولید برای مصرف داخلی و چه 

حجم از آن صادر شود.
مصطفی دارایی نژاد با انتقاد از محدودیت صادرات برخی از اقلام کشــاورزی 
گفت: وزارتخانه به جای این بخشنامه می توانست نظارت های خود را در شبکه 
توزیع افزایش و کشاورزان را موظف می کرد علاوه بر صادرات نیاز بازار داخلی 

را تهیه و تامین کنند.
وی با اشاره به افزایش کشش بازار صادراتی گوجه فرنگی و بادنجان، افزود: 
میزان تقاضا برای خرید گوجه فرنگی از ســوی پاکستان، عراق و کشورهای 
حوزه خلیج فارس افزایش پیدا کرد از این رو تجار و بازرگانان داخلی با طرف های 
خارجی قرارداد منعقد کردند و اگر نتوانند به تعهدات خود عمل کنند علاوه بر 
پرداخت ضرر و زیان، اعتماد تجار خارجی به طرف های ایرانی از بین می رود و در 

آینده از امضای قرارداد با تجار ایرانی اجتناب می کنند.
ایــن فعال اقتصادی با بیان اینکه ترکیه مترصد تصاحب بازارهای صادراتی 
ماست، افزود: نبود برنامه ریزی و  تصویب قوانین یک شبه نباید مانع صادرات 
شــود؛ مصوبات این چنینی غیرقانونی است از این رو مجلس در این داستان 
ورود و بخشنامه ممنوعیت صادرات سیب زمینی، گوجه فرنگی، پیاز و بادنجان 

را لغو کرد.
رییس اتحادیه بارفروشان در پاسخ به این پرسش که بازار داخلی در روزهای 

اخیر در تامین این ۴ قلم با چالش هایی مواجه بود آیا می توان با منع صادرات 
عرضه این محصولات را در بازار تنظیم کرد؟ گفت: ایران کشــور چهار فصل 
است و ما در زمینه کشت این اقلام به جز بادنجان گلخانه ای کمبودی نداریم 
در روزهای آینده محصولات شهرهای مختلف برداشت و عرضه خواهند شد و 

شاهد شکسته شدن قیمت ها خواهیم بود.
به گفته وی، گوجه فرنگی میناب، جیرفت، بهبهان و کارزون برداشت شده اند 
و از 5 اردیبهشت قیمت گوجه در میدان اصلی زیر ۱۰ هزار تومان خواهد شد.  
همین روند برای سیب زمینی نیز تکرار خواهد شد و در روزهای آینده محصول 
ســیب زمینی دزفول، گرگان .... وارد بازار خواهد شد و افزایش عرضه تب این 

محصولات فروکش می کند.
دارایی نژاد با بیان اینکه پیاز در میدان اصلی میوه و تره بار خریدار ندارد، خاطر 
نشان کرد: پیاز در میدان اصلی کیلویی 5 هزار تومان شده اما میزان فروش آن 
کاهشی شده اســت. لازم می دانم این اطمینان را به مردم بدهم که بازرسان 
تعزیرات، وزارت صمت و کشاورزی در میدان اصلی میوه و تره بار مستقر هستند 

و اجازه گران  فروشی را نمی دهند.
این فعال صنفی ادامه داد: تولید باید به  گونه ای باشد که در بازار داخلی و برنامه 
صادرات چالشی ایجاد نشود؛ ۴۰ سال است که از مسئولان تقاضا می کنیم که 
برای میزان تولید و مصرف محصولات کشاورزی برنامه ریزی انجام بدهند اما 
متاسفانه به این مهم توجه نمی شود. به عنوان مثال باید وزارت کشاورزی در 
ابتدای سال زراعی بداند که کشاورزان باید چه میزان کشت کند و چه حجم از 

تولید برای مصرف داخلی و چه حجم از آن صادر شود.
وی مصرف آب در کشاورزی را خارج استانداردهای جهانی دانست و افزود: سال 
جاری  خشکســالی تکرار خواهد شد از این رو بهتر است که وزارت کشاورزی 
جایگزین کشت به کشاورزان بدهد و به جای کشت هندوانه که محصول آب 
بری است اقلام دیگر کشت می شود؛ می توان هندوانه را در افغانستان کشت و 

کیلویی ۳ هزار تومان وارد کرد.
دارایی نژاد رئیس اتحادیه بار فروشــان تهران در پایان با اشاره به آخرین نرخ 
صیفی جات در میدان اصلی میوه و تره بار، گفت: بادنجان بندرعباس کیلویی 
۶ تــا 8 هزار تومان، بادنجان دزفول کیلویی 8 تــا ۱۲ هزار تومان و بادنجان 
گلخانه یزد از آنجایی که عرضه آن کم شده است کیلویی ۱5 تا ۱8 هزار تومان 

بفروش رسید.
رئیس اتحادیه بارفروشان تهران ادامه داد: گوجه فرنگی کیلویی 7 تا ۱۲ هزار 
تومان، سیب زمینی کهنه کیلویی 7 تا ۹ هزار تومان، سیب زمینی نو کیلویی ۹ تا 

۱۲ هزار تومان و پیاز کیلویی ۴ تا ۶ هزار خرید و فروش شد.

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی:  رئیس اتحادیه بار فروشان تهران:

واردات گوشی  ۶۰۰ دلاری ممنوع نیست، اما ارز هم تامین نمی شود قیمت صیفی جات اردیبهشت شکسته می شود

رییس موسسه کار و تامین اجتماعی:
۱۴ میلیون نفر در کشور نیاز به شغل شایسته دارند

رییس موسسه کار و تامین اجتماعی می گوید: 
۱4 میلیون نفر در کشور نیاز به شغل شایسته 
دارند و زیست بوم ملی اشتغال هدف خود را 

بر توسعه شغل شایسته قرار داده است.
رحیم سرهنگی با اشاره به تدوین سند ملی کار شایسته 
اظهارکرد: طبق برنامه های توسعه، تدوین سند ملی کار 
شایسته را در دستور کار قرار داده و ابعاد کار شایسته را 
تماماً در این سند دیده ایم. این سند به صورت عملیاتی 

به خوانش جدیدی به اسم زیست بوم ملی اشتغال تبدیل شده است.
وی افزود: ما در زیست بوم ملی اشتغال فقط به حوزه کسانی که بیکار هستند نمی پردازیم 
بلکه در آن ۱۴ میلیون نفر از افراد را تعریف کرده ایم که این عده در جایی مشغول به کار هستند 

که خیلی نمی توان به آن کار شایسته گفت.
رییس موسسه کار و تامین اجتماعی تصریح کرد:  ما برای آن جمعیت ۱۴ میلیون نفری که 
نیاز به شغل شایسته دارند، فعالیت می کنیم و ترسیم و تبیین این زیست بوم هم با موسسه کار 

و تامین اجتماعی است.
به گفته سرهنگی، موسسه کار و تامین اجتماعی در راستای کار شایسته در صدد است که این 
ظرفیت را پیاده سازی کند و الگوی زیست بوم ملی اشتغال نیز هدف خود را بر توسعه شغل 

شایسته گذاشته است.
پیش از این وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وجود ۲.5 میلیون بیکار مطلق در کشور 
گفته بود: در حال حاضر حدود ۱۴ میلیون نفر از مردم شغل شایسته ندارند که این به معنای آن 

است که مشاغل آنها ناقص، ناپایدار و دارای مشکلاتی است.
طرح زیســت بوم ملی اشتغال از اولویت های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که در 
راستای برنامه اشتغال دولت، تدوین و پیاده سازی و در آن کاهش بیکاری، کار شایسته و توسعه 

فرهنگ کارآفرینی دیده شده است.

دبیر فدراسیون تشکل های صنایع غذایی کشور اعلام کرد؛
خرید آنلاین روزانه ۱۵هزار بسته مواد غذایی

غذایی  صنایع  تشکل های  فدراسیون  دبیر 
کشاورزی گفت: بخش خصوصی از دولت 
انتظار دارد که برای توســعه این بخش با 
ما همکاری کنــد و امکانات دولتی را اختیار 
بخش خصوصی و شرکت هایی که امکان 
فروش آنلاین را دارند قرار بدهد تا بتوان با 
بهره گیری از این امکانات محصولات با قیمت 
مناسب در اختیار مصرف  کنندگان نهایی قرار 

داده شود.
محسن نقاشی با اشاره به ضرورت فروش آنلاین در صنایع غذایی، گفت: فروش آنلاین مواد 
غذایی در ایران نسبت به کشورهای اروپایی و یا حتی برخی کشورهای پیرامونی دیرتر آغاز شده 
است. این شیوه فروش مزایایی قابل توجهی از جمله کاهش قیمت نهایی به واسطه حذف 
واسطه  و سرعت در خرید دارد؛ در این شیوه فروش لازم نیست که خریداران ساعات زیادی 

برای خرید نیازشان در ترافیک بمانند.
وی میزان فروش روزانه آنلاین صنایع غذایی را حدود ۱5هزار بسته دانست و افزود: بسته های 
سفارشی روزانه درب منازل خریداران تحویل داده می شوند. سیستم فروش آنلاین صنایع غذایی 
از درب کارخانه کالا به مشتریان تحویل داده می شود از این رو قیمت ها برای مصرف کنندگان 
حدود ۳۰ درصد کاهش پیدا می کنند؛ سیستم به روزرسان در صنایع غذایی موفق به حذف 

واسطه ها شده است.
این فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا زیرساخت های شبکه حمل و نقل در توزیع 
هوشــمند برای صنایع غذایی فراهم شده است؟ گفت: بخش خصوصی از دولت انتظار دارد 
که برای توسعه این بخش با ما همکاری کند و امکانات دولتی را اختیار بخش خصوصی و 
شرکت هایی که امکان فروش آنلاین را دارند قرار بدهد تا بتوان با بهره گیری از این امکانات 

محصولات با قیمت مناسب در اختیار مصرف  کنندگان نهایی قرار داده شود.
نقاشــی با اشاره به نامه سازمان تعاون روســتایی به فدراسیون تشکل های صنایع غذایی 
کشاورزی، گفت: دولت اعلام آمادگی کرده است که می تواند از ظرفیت های خود برای توسعه 
این بخش به ما کمک کند. همانگونه که می دانیم در ماه های اخیر کشور در توزیع برنج ، روغن 
و .... با چالش های جدی مواجه بود به نظر می رسد شبکه توزیع هوشمند می تواند در کاهش 
این مشکلات و حذف دلال ها بسیار تاثیرگذار باشد.دبیر فدراسیون تشکل های صنایع غذایی 
کشاورزی ادامه داد: ما در عصر علم و تجربه زندگی می کنیم شاید در ابتدا راه شرکت هایی که 
در این زمینه ورود کردند با چالش هایی مواجه شوند اما اگر حمایت های دولتی همراه آنها باشد 
می توان به توسعه و رونق این شرکت ها امیدوار باشیم. شرکت هایی که در حوزه فروش آنلاین 
صنایع غذایی ورود کردند تجربه توزیع محصولات خود در سراسر کشور را دارند که می توان 
از این تجربیات در توزیع هوشمند بهره گرفت.وی با بیان اینکه ۱5۰ نیروی انسانی در بخش 
آی تی فروش آنلاین محصولات غذایی فعال است، تصریح کرد: نرم افزاری طراحی شده که 
علاوه بر پوشش کل کشور، امکان صادرات محصولات غذایی به قطر، امارات متحد عربی و 
کویت را نیز فراهم کرده است.نقاشی در پایان بیان کرد: روزانه یک کانتینر بار از ایران به امارت 

متحده عربی و از آنجا به عمان، قطر و بحرین صادر می شود.

اینفوگراف

مشاور وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه اقتصاد با دستور 
حرکت نمی کند، گفت: برای تحقق اقتصاد دانش بنیان 
باید نهادها و ســاختارها اصلاح شود و می بایست از 
اقتصاد وابسته به نفت خارج شویم و تولید را مبتنی بر 

دانش قرار دهیم.
»تولید«، »اقتصاد« و »اشتغال« جزو کلیدواژه هایی هستند که در 
سال های اخیر همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است 
و ایشان در انتخاب نام و شعار سال ها همیشه این موضوعات را در نظر 
داشته اند؛ چراکه یکی از مشکلات کشور، بخش تولید و چالش هایی 
است که فعالان این عرصه و تولیدکنندگان با آن  دست وپنجه نرم 
می کنند؛ همچنین از سوی دیگر رونق تولید کلید حل مشکلات و 

مسائل اقتصادی است.
رهبر انقلاب اســلامی ســال ها روی حمایت از تولید ملی و رفع 
موانع تولید تأکید داشتند؛ چنانچه در دوره های گذشته بر روی واژه ها 
و توصیه های موردنظر رهبری متمرکــز و به ظرفیت های داخلی 
توجه می شد، وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم به مراتب بهتر بود. 
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، بار دیگر روحیه  خودباوری و اتکا 
به ظرفیت های داخلی به کشــور تزریق و بارقه امید در میان اقشار 
مختلف مردم روشن شد که وضعیت اقتصادی کشور رو به بهبودی 

خواهد رفت.
رهبر انقلاب اســلامی، ســال ۱۴۰۱، را سال »تولید؛ دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« نام گذاری کردند و فرمودند: در این چند ساله شعار سال 
را »تولید« محور قرار دادیم چراکه تولید کلید حل مشکلات اقتصادی 
و راه اصلی عبور از سختی ها و دشواری های کشور است. تولید، رشد 
اقتصادی را افزایش می دهد، اشــتغال ایجاد می کند، تورم را کاهش 
می دهد، درآمد سرانه را افزایش می دهد، رفاه عمومی ایجاد می کند و 
علاوه بر این ها دارای تأثیرات روانی است که اعتماد به نفس ملی را 
بالا می برد و احساس عزتمندی را در ملت تقویت می کند، به همین 

دلیل چند سال روی اکسیر تولید تکیه کردیم.
وحید شقاقی شهری، کارشناسان مساپل اقتصادی و استاد اقتصاد 

دانشــگاه نیز در این زمینه اظهار کرد: رئیس جمهور باید یک مرکز 
سیاست گذاری اقتصاد دانش بنیان ایجاد کند و در داخل دولت نیز برای 
توسعه اقتصاد دانش بنیان و اصلاح ساختارها، سیاست گذاری شود تا 
آسیب ها و چالش های سنتی وابسته به اقتصاد نفتی، نهادها، ساختارها 
و به طور کلی موانع دانش بنیان شدن اقتصاد شناسایی و اولویت بندی 

شوند.
وی افزود: ایران ازنظر ظرفیت سرمایه های ملی بسیار غنی است، 
هرســال جوانان تحصیل کرده و خوش ایده بسیاری از دانشگاه ها 
فارغ التحصیل می شوند، اما در ایران هنوز فضای اقتصاد دانش بنیان یا 
حتی تولیدات دانش بنیان به طورجدی شکل نگرفته است و ساختارهای 
کشور، نظام آموزشی، نظام کسب وکار، نظام اقتصادی و تأمین مالی 
و بیمه ای ما با ادبیات اقتصاد دانش بنیان همراه و هم راســتا نیستند؛ 
درحالی که برای بهره مندی از ظرفیت های دانش بنیان، باید ساختارها و 
نهادهای ما دگرگون شود و خود را فعالیت های دانش بنیان همراه کنند.

کسب وکارها به سمت دانش بنیان شدن حرکت کنند
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه برای تحقق شعار 
سال، باید فضای کســب وکار هرچه سریع تر به سمت دانش بنیان 
شدن حرکت کند، افزود: کشور مالزی سال گذشته بیش از ۶۰ میلیارد 
دلار صادرات کالایی با فناوری بالا و دانش بنیان داشت، اما صادرات 
شــرکت های دانش بنیان ما زیر 5۰۰ میلیون دلار است و این نشان 
می دهد که در ساختار اقتصادی کشور همچنان روش سنتی دنبال 
می شود. جهت گیری اقتصاد ما به سمت دانش بنیانی اقتصاد نبوده و به 

همین دلیل قادر به رقابت با دنیا نیستیم.
شقاقی شهری یادآور شد: کشورهای که در حوزه دانش بنیانی کار 
کردند، عمدتاً توانسته اند مکانیسم رقابت را طی و کالاهای باارزش 
تولید کنند، اما از آنجا که تولید ما سنتی و اقتصاد ما بیش از 5۰ سال 
متکی به نفت بوده، نتوانستیم ساختارهای تولید رقابتی را فراهم کنیم 
و همچنان در موج دوم بیشــتر با محوریت نفت حرکت کرده ایم و 
جایگاهی در حوزه صادرات کالا با فناوری های بالا نداریم؛ صادرات 

ما عمدتاً بر پایه حوزه های با فناوری پایین است.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: همین مساله موجب شده که یک خطر 
پیش پای ما باشد و اگر در پایان این دهه، صادرات نفتی مقدور نباشد، 
با مشکلات اقتصادی مواجه می شویم و کشور دچار گرفتاری های 
اساســی خواهد شد؛ بنابراین رهبری با آگاهی، نام گذاری سال را به 
بحث تولید دانش بنیان و اشتغال زایی اختصاص دادند و بر فناوری های 

نو تأکید کردند.
وی بــا بیان اینکه دنیا از ســال ۱۹5۰ وارد موج ســوم اقتصاد یا 
همان عصر »دانش بنیان« شده است، افزود: مفهومی به نام اقتصاد 
دانش بنیان شــکل گرفته تا در تولیدات یک کشور از دانش و علم و 
فناوری استفاده شود. تقریباً کشورهای پیشرو، اتصال بین اقتصاد و 

دانش را برقرار و در حوزه های علم و فناوری سرمایه گذاری کرده اند.
شقاقی شهری گفت: کشــورها در حوزه های اقتصاد دانش بنیان 
به ویژه در بحث دیجیتالی و هوشــمند ســازی اقتصــاد، گام های 
بزرگی برداشته اند؛ حتی جهان مجازی نیز در این رابطه شکل گرفته 
و کسب وکارها در قالب سازوکارهای مجازی توسعه پیدا کرده تا در 

بخش های راهبردی، کالاهایی با فناوری بالا تولید شود.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه در حوزه کســب وکارهای 
دانش بنیان نتوانسته ایم موفق عمل کنیم، افزود: باید نظام کارآفرینی 
و نظام نوآوری در کشــور پایه ریزی شود، دانشگاه ها از شکل سنتی 
خارج و تبدیل به دانشــگاه های کارآفرین و ایده محور شوند؛ چراکه 
در حال حاضر خروجی دانشــگاه های کشور امکان ورود به فضای 

دانش بنیان یا تولیدات دانش بنیان را ندارد. بنابراین باید تغییرات بنیادین 
در نظام آموزشی ایجاد شود و به دانشگاه های نسل سوم تبدیل شوند. 
بااین وجود نظام فعلی آموزشی ما همچنان با ادبیات منسوخ سنتی کار 

می کند و گاهی از بین برنده خلاقیت و نوآوری است.
وی  ادامه داد: در حوزه تولید باید از اقتصاد وابسته به نفت خارج شویم 
و تولید را مبتنی بر دانش محور قرار دهیم. باید نظام کارآفرینی در کشور 
پیاده و قوانین و زیرساخت های اقتصاد دانش بنیان در کشور ایجاد شود 
و باید در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات تغییرات بنیادی رخ دهد 
و قوانین و مقررات حمایتی برای پیشبرد فناوری های دانش بنیان در 

حوزه اقتصاد ایجاد شود.
شیوه سنتی باید از صحنه اقتصادی کشور منسوخ شود

وی ادامه داد: شیوه سنتی باید به تدریج از صحنه اقتصادی کشور 
منسوخ شود؛ همان طور که کشورهای جنوب شرق آسیا نظیر ژاپن، 
ویتنام، مالزی، اندونزی و حتی سنگاپور در حوزه دانش بنیان حرکت 
جهشی داشتند و به ببرهای آسیا معروف شدند، تجارت و اقتصاد خود 
را با این فرمول جلو بردند و در صحنه اقتصاد جهانی ماندگار شدند؛ 
در ایران نیز جوانان تحصیل کرده به جای کارخانه های سنتی، باید در 
کارخانه های عصر صنعت مشغول به کار شوند و فضایی فراهم شود 
که به حوزه های اقتصاد دانش بنیان ورود کنند تا هم برای کشور ثروت 
سازی شود و هم به اشتغال کمک کند. درنهایت یک دگرگونی اساسی 

در نظام نوآوری و کارآفرینی رخ دهد.
این کارشــناس اقتصادی با اشاره به اینکه همچنان موانعی بر سر 
راه کسب وکارهای نوآور وجود دارد، تأکید کرد: مسئولان برای تحقق 
شــعار رهبری باید هرچه ســریع تر تدابیری برای ایجاد تسهیلات 
حمایت گرانه از مدل اقتصادی مورد تأکید رهبری اتخاذ کنند و علاوه 
بر برقراری تسهیلات باید حمایت های بانکی و بیمه ای از صاحبان این 
کسب وکارها انجام شود. اگر واقعاً بخواهیم از ظرفیت های دانش بنیان 
بهره ببریم، باید ساختارها و نهادهای ما دگرگون شود و نظام آموزشی، 
نظام تأمین مالی، نظام بیمه ای و نظام کســب وکارها باید با ادبیات 

اقتصاد دانش بنیان همراه و هم راستا شوند.

ادامه از صفحه یک
مطابق تعریف مؤسسه بانک جهانی، چنین نوآوری باعث می شود دیدگاه 
مؤسســه بانک جهانی که در اهداف توسعه هزاره آن ها مشخص شده است، 
بیشتر شود.گزارش کمیسیون علم و فناوری سازمان ملل متحد برای توسعه 
نتیجه گرفت که کشورهای در حال توسعه می توانند ICTهای موفقیت آمیز 
و توسعه پایدار را به منظور مشارکت در اقتصاد دانش بنیان لازم برای مداخله 
جمعی و اســتراتژیک انجام دهند. چنین مداخله جمعی پیشنهاد می شود در 
توسعه سیاست های مؤثر فناوری اطلاعات و ارتباطات که از چارچوب نظارتی 
جدید پشتیبانی می کنند، تولید دانش منتخب و به کارگیری فناوری اطلاعات و 

ارتباطات و مهار تغییرات سازمانی آن ها بنابر اهداف توسعه هزاره باشد.

دانش یکی از قدرتمندترین بازو ها در عرصه تحولات اقتصادی است. امروزه 
حجم سرمایه و اندازه بازار جای خود را به دانش و تکنولوژی داده اند و این دانش 
است که نقش اساسی را در ارتقاء تولید ملی کشور ایفا می کند. در حقیقت در 
دنیای امروز، دانش سبب افزایش مزیت رقابتی و ایجاد ارزش افزوده می شود.

نکته مهم اینجاســت که تنها پرداختن به کسب دانش و آموزش در اقتصاد 
تاثیری ندارد، بلکه این دانش باید به صورت مستمر و پایدار در استفاده از منابع 
اقتصادی به کار برده شود.به عبارت دیگر اقتصاد دانش بنیان به معنی کاربردی 
کردن دانش و استفاده مؤثرتر از آن در گسترش ظرفیت ها و ارتقای درجه بهره 
برداری از منابع تولیدی جهت ارتقاء تولید ملی است که میتواند تحقق بخش 
شعار حمایت از کالای ایرانی باشد.نقش علم و دانش در اقتصاد به دلیل ایجاد 

تخصص و بهبود بهره وری عوامل تولید از گذشته مورد توجه قرار گرفته و 
جایگاه فناوری و دانش به عنوان عوامل درون زا در رشد اقتصادی مورد تاکید 
قرار گرفته است . با توجه به این که در اقتصاد دانش بنیان ، تولید ، توزیع و 
کاربرد دانش و اطلاعات عامل و محرک اصلی رشد اقتصادی ، تولید ثروت و 
اشتغال در تمامی فعالیت های اقتصادی است ، فرایندهای خلق و ایجاد دانش ، 
فراگیری و اکتساب آن ، پخش و اشاعه و کاربرد عملی آن باید به دقت برنامه 
ریزی تا بازخورد بین فرایندهای مذکور ، پیشرفت اقتصاد دانش بنیان را تضمین 
می کند . به عبارت دیگر برای حل مسائل و مشکلات و رفع نیازهای جامعه 
بشری از عوامل تولیدی و منابع در دسترس بهترین استفاده را خواهد داشت 
که منجر به ارائه راه حل ها و ایده های خلاقانه خواهد بود. این اقتصاد نتیجه 

شکل گیری و ایجاد فضا و اکوسیستم کارآفرینی در کشور است که متناسب 
با فرصت های منطق های و آمایش منطقه ای شکل میگیرد. به طوری که 
امروزه یکی از مدل های توسعه اقتصادی شکل گیری اکوسیستم کارآفرینی 
متناســب با آمایش منطقه ای اســت که منجر به رشد اقتصادی و کاهش 
فقر خواهد بود. در این مسیر، موانعی همچون نبود نهاد های لازم پشتیبان، 
تعداد کم شرکت های دانش بنیان، عدم آمادگی سیستم بانکی برای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان و افقی بودن سیاست گذاری قوانین بالادستی و ... 
از جمله ضعف های موجود برای حمایت از بنگاه های فناوری محور است به 
گون های که درکشور فاصله زیادی با بهره وری مبتنی با فناوری داریم و سهم 

اقتصاد دانش بنیان از کل اقتصاد کشور هم زیر نیم درصد است.

نظام کارآفرینی و نوآوری باید در کشور پایه ریزی شود

تولید، توزیع و کاربرد دانش و اطلاعات

مشاور وزیر اقتصاد:

معاونت مسکن و ســاختمان وزارت راه و شهرسازی در 
اطلاعیه ای از فراهم شدن امکان ویرایش اطلاعات متقاضیان 

مسکن خبر داد. 
در متــن این اطلاعیه آمده اســت: متقاضیانی کــه در زمان ثبت نام در 

طرح های اقدام ملی مسکن و نهضت ملی مسکن، شهر محل درخواست 
و یا مشــخصات و اطلاعات خود را در سامانه ثبت نام، اشتباه درج کرده اند، 
می توانند از اول اردیبهشت به مدت یک ماه با مراجعه به سامانه طرح های 
حمایتی مسکن به آدرس http://saman.mrud.ir  نسبت به اصلاح 

شهر محل درخواست مسکن و یا مشخصات و اطلاعات خود اقدام کنند.
همچنین متقاضیان پیش از تغییر شهر محل درخواست خود به »اطلاعیه 
ثبت نام از متقاضیان نهضت ملی مسکن« مورخ ۲۰ دی ۱۴۰۰ مندرج در 

سامانه توجه کنند.

امکان ویرایش اطلاعات متقاضیان مسکن فراهم شد 
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